
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

12 декабря 2023 года № 13/3 

 

О плане мероприятий  

муниципального округа  

Сокольники на 2024 год 

 

В соответствии с пунктами 6,7 части 2 статьи 3, пунктом 1 части 2              

статьи 6 Устава муниципального округа Сокольники, Совет депутатов 

муниципального округа Сокольники решил: 

 

 1. Принять за основу план мероприятий муниципального округа 

Сокольники на 2024 год:  

 1.1) перечень местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в 

муниципальном округе Сокольники и участия в организации городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2024 год - приложение 1; 

 1.2) перечень мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 

граждан муниципального округа Сокольники на 2024 год - приложение 2. 

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, 

префектуру Восточного административного округа и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mu-sokolniki.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 12 декабря 2023 года № 13/3 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном 

округе Сокольники и участие в организации городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий на 2024 год  

(в соответствии со ст.3,п.2,пп.6 Устава муниципального округа Сокольники) 
 

№ 

п/п 

Название  

мероприятия 

Месяц 

проведения 

1. Экскурсия для жителей муниципального округа Сокольники 

на международную выставку-форум на ВДНХ "Россия- это 

мы" 

Февраль 

2. Местное мероприятие мастер-класс "Кукла-масленица" Март 

3. Местное мероприятие Кубок молодежи муниципального 

округа Сокольники по КВН "КВН в Сокольниках 2024" 

Март 

4. Квест-экскурсия по муниципальному округу Сокольники 

"Удивительные Сокольники" 

Апрель 

5. Местное мероприятие "Открытый диалог молодежи с 

муниципальными депутатами"  

Апрель 

6. Местное мероприятие "Христос Воскрес!", посвященное 

Светлой Пасхе 

Май 

7. Местное мероприятие Футбольный турнир на кубок Главы 

муниципального округа Сокольники  

Май 

8. Местное мероприятие развлекательно-игровая программа 

"Соколенок, улыбнись!", приуроченное к Международному 

Дню защиты детей 

Июнь 

9. Поздравление выпускников школ муниципального округа 

Сокольники "Прощай школа!" 

Июнь 

10. Местное мероприятие "ЗаБег в Сокольниках"  Июнь 

11. Квест-игра "Я и моя семья", посвященная Дню любви, семьи и 

верности 

Июль 

12. Местное мероприятие мастер-класс «Рисуем Сокольники»  Июль 

13. Местное праздничное мероприятие «Моя Москва. Мои 

Сокольники» 

Август 

14. Местное мероприятие "Посвящение в первоклассники", 

торжественное вручение первого школьного портфеля 

Август 

15. Поздравление первоклассников муниципального округа 

Сокольники "Первый раз в первый класс" 

Сентябрь 

16. День муниципального округа Сокольники Сентябрь 

17. 

 

Местное мероприятие Футбольный турнир на кубок Главы 

муниципального округа Сокольники  

Сентябрь 

18. Цикл местных мероприятий "Жизненные ориентиры. Сентябрь, 



Профессиональная ориентация" для старшеклассников 

муниципального округа Сокольники  

октябрь 

19. Экскурсия для жителей муниципального округа Сокольники 

на Сокольнический вагоноремонтно-строительный завод 

«СВАРЗ» 

Октябрь 

20. Экскурсия для жителей муниципального округа Сокольники в 

музей-заповедник "Александровская Слобода", посвященная 

Дню старшего поколения 

Октябрь 

21. Местное мероприятие «Наши дети - лучшие дети на свете!», 

посвященное чествованию новорожденных детей 

муниципального округа Сокольники 

Октябрь 

22. Театрализованная постановка, мастер-класс по разбору пьесы 

А.Н. Островского "Свои люди-сочтемся" для 

старшеклассников 

Ноябрь 

23. Местное мероприятие «Столько лет вместе», посвященное 

чествованию юбиляров супружеской жизни 

Ноябрь 

24. Местное праздничное мероприятие "Новогодний огонёк" для 

молодежи муниципального округа Сокольники 

Декабрь 

25. Новогоднее театрализованное мероприятие для детей 

муниципального округа Сокольники "Здравствуй, Ёлка!" 

Декабрь 

26. Местные мероприятия женского клуба при Главе 

муниципального округа Сокольники  

В течение 

года 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 



муниципального округа Сокольники 

от 12 декабря 2023 года №13/3 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 

муниципального округа Сокольники на 2024 год 

(в соответствии со ст.3,п.2,пп.7 Устава муниципального округа Сокольники) 

 

№ 

п/

п 

Название 

мероприятия 

Месяц 

проведения 

1. Спортивно-патриотический детско-юношеский турнир по 

всестилевому каратэ (ОК) «Рождественские встречи»  

Январь 

2. Цикл военно-патриотических мероприятий "Семья-моё 

наследие" для старшеклассников муниципального округа 

Сокольники  

Февраль 

3. Экскурсия для старшеклассников муниципального округа 

Сокольники в музей военной техники Макарово 

Май 

4. Военно-патриотический конкурс творческих проектов "Семья 

моё наследие. Древо семьи" 

Май 

5. Военно-спортивные соревнования по военно-прикладным 

видам спорта, посвященные Дню Победы в Великой 

Отечественной Войне 

Май 

6. Торжественное мероприятие «Вахта памяти», с возложением 

цветов к памятнику Н.Ф. Гастелло, приуроченное ко Дню 

памяти и скорби (начало Великой Отечественной войны) 

Июнь 

7. Экскурсия для старшеклассников муниципального округа 

Сокольники "Перспективы будущего" в инновационный центр 

"Сколково" с посещением детского технопарка "Кванториум", 

робототехнического хакспейса 

Октябрь 

8. Музыкально-поэтическая встреча с жителями муниципального 

округа Сокольники "Под одним небом", посвященная Дню 

народного единства 

Ноябрь 

9. Исторический квиз для учащихся 6-8 классов школ 

муниципального округа Сокольники "Оборона Москвы", 

посвященная Дню контрнаступления советских войск под 

Москвой 

Декабрь 

 


